

EJECUCIÓN DE INGRESOS
PERIODO : 01 ENERO 2024 - 30 ABRIL 2024

CODIGO RUBRO	NOMBRE RUBRO	PRESUPUESTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRASLADO +	ACUMULADO TRASLADO -	PRESUPUESTO DEFINITIVO	VALOR MES	TOTAL EJECUCIÓN	VARIACIÓN	% EJEC.
1	Ingresos	61.948.988.407	25.496.943.443	-	848.657.418	848.657.418	87.445.931.850	3.920.057.277	24.025.116.904	63.420.814.947	27%
1 0	Disponibilidad Inicial	7.816.496.473	-	-	848.657.418	848.657.418	7.816.496.473	-	-	7.816.496.473	0%
1 0 0 2	Bancos	7.816.496.473	-	-	848.657.418	848.657.418	7.816.496.473	-	-	7.816.496.473	0%
1 1	Ingresos Corrientes	51.997.435.920	25.496.943.443	-	-	-	77.494.379.363	3.633.607.602	23.166.334.002	54.328.045.362	30%
1 1 0 2	Ingresos no tributarios	51.997.435.920	25.496.943.443	-	-	-	77.494.379.363	3.633.607.602	23.166.334.002	54.328.045.362	30%
1 1 0 20 2	Tasas y derechos administrativos	18.974.384.197	-	-	-	-	18.974.384.197	1.602.598.900	6.550.422.100	12.423.962.097	35%
1 1 0 20 21 17	Tasa de Uso Terminales de Transporte	18.974.384.197	-	-	-	-	18.974.384.197	1.602.598.900	6.550.422.100	12.423.962.097	35%
1 1 0 20 3	Multas sanciones e intereses de mora	180.000.000	-	-	-	-	180.000.000	23.053.645	109.666.726	70.333.274	61%
1 1 0 20 30 02	Intereses de mora	180.000.000	-	-	-	-	180.000.000	23.053.645	109.666.726	70.333.274	61%
1 1 0 20 5	Venta de bienes y servicios	32.843.051.723	25.496.943.443	-	-	-	58.339.995.166	2.007.955.057	16.506.245.176	41.833.749.991	28%
1 1 0 20 50 01	Ventas de establecimientos de mercado	32.843.051.723	25.496.943.443	-	-	-	58.339.995.166	2.007.955.057	16.506.245.176	41.833.749.991	28%
1 1 0 20 50 010 3	Otros bienes transportables excepto productos met licos maquinaria y equipo	700.693.581	-	-	-	-	700.693.581	40.366.401	184.396.818	516.296.763	26%
1 1 0 20 50 010 6	Servicios de venta y de distribucion alojamiento servicios de suministro de comidas y bebidas	4.589.495.444	9.109.209.022	-	-	-	13.698.704.466	349.311.039	6.343.290.524	7.355.413.942	46%
1 1 0 20 50 010 7	Servicios financieros y servicios conexos servicios inmobiliarios y servicios de leasing	20.899.575.929	-	-	-	-	20.899.575.929	916.600.284	3.084.783.121	17.814.792.808	15%
1 1 0 20 50 010 8	Servicios prestados a las empresas y servicios de produccion	57.867.472	-	-	-	-	57.867.472	40.078.290	83.688.615	25.821.143	145%
1 1 0 20 50 010 9	Servicios para la comunidad sociales y personales	6.595.419.298	16.387.734.421	-	-	-	22.983.153.719	661.599.043	6.810.086.098	16.173.067.621	30%
1 2	Recursos de capital	2.135.056.014	-	-	-	-	2.135.056.014	286.449.675	858.782.902	1.276.273.112	40%
1 2 0 5	Rendimientos financieros	300.000.000	-	-	-	-	300.000.000	98.653.219	283.486.428	16.513.572	94%
1 2 0 50 2	Depositos	300.000.000	-	-	-	-	300.000.000	98.653.219	283.486.428	16.513.572	94%
1 2 0 9	Recuperacion de cartera - prestamos	32.978.921	-	-	-	-	32.978.921	71.655	20.042.750	12.936.171	61%
1 2 0 90 3	De personas naturales	32.978.921	-	-	-	-	32.978.921	71.655	20.042.750	12.936.171	61%
1 2 1 3	Reintegros y otros recursos no apropiados	1.802.077.093	-	-	-	-	1.802.077.093	187.724.801	555.253.724	1.246.823.369	31%
1 2 1 30 1	Reintegros	1.802.077.093	-	-	-	-	1.802.077.093	187.724.801	555.253.724	1.246.823.369	31%
	Total Ingresos	61.948.988.407	25.496.943.443	-	848.657.418	848.657.418	87.445.931.850	3.920.057.277	24.025.116.904	63.420.814.947	27%

NOTA: Original firmado. Se presenta de esta forma para dar cumplimiento a la Ley 1712 de 2014, Ley de Transparencia y del Derecho de Acceso a la información pública.

WISTON IVAN GÓMEZ JIMÉNEZ
 Subgerente Financiero y Comercial

VÍCTOR HUGO TORO ZULUAGA
 Tecnico Administrativo Presupuesto